



## متکی: موضوع ایرانیان بازداشت شده در آمریکا را در دیدار با بان کی مون پیگیری می‌کنم

وزیر امور خارجه کشورمان گفت که موضوع ایرانیان بازداشت شده در آمریکا را در دیدار با دبیرکل سازمان ملل متحد پیگیری خواهد کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت که موضوع ایرانیان بازداشت شده در آمریکا را در دیدار با دبیرکل سازمان ملل متحد پیگیری خواهد کرد.

به گزارش خبرنگار اعزامی خبرگزاری فارس به نیویورک، منوچهر متکی وزیر امور خارجه کشورمان امروز دوشنبه به وقت نیویورک در حاشیه شصت و پنجمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگار فارس درباره اتباع ایرانی بازداشت شده در آمریکا، خاطرنشان کرد: ما فهرستی از ایرانیانی که بنا به دلایل ناصحیح و ناردست و ادعاهای غلط بازداشت شدند و یا در جاهای دیگری همچون انگلیس در بازداشت و یا تحت نظر و محاکمه هستند و آمریکا خواستار استرداد آنها به این کشور (آمریکا) است، تهیه کرده‌ایم و این موضوع در پیگیری‌های مستمر ما وجود دارد. در سفر گذشته به نیویورک برای شرکت در اجلاس بازنگری معاهده ان پی تی اسامی این افراد را به دبیرکل سازمان ملل دادیم و در یکی دو روز باقیمانده در این سفر اگر برنامه دیداری بین اینجانب و آقای بان کی مون باشد، یکی از موضوعاتی که پیگیری خواهیم کرد همین موضوع (ایرانیان بازداشت شده) است.

### \* عزیمت متکی به مسقط

متکی درباره اخبار منتشر شده مبنی بر عزیمت هیئتی از عمان به تهران برای گفت و گو درباره آزادی دو تبعه آمریکایی بازداشت شده در ایران، اظهار داشت: پرونده سه تبعه آمریکایی در حال طی کردن مراحل قضایی است. در طول این مدت مکاتباتی انجام شد. وزیر خارجه ادامه داد: نکته جالب این است که می‌گویند در این گوشه دنیا برای کوهنوردی آمده‌اند و اصرار دارند بگویند این سه نفر کوهنورد بوده‌اند. این سه نفر هم مصاحبه می‌کنند و می‌گویند چون اینجا خیلی امن بود ما برای کوهنوردی آمده بودیم. متکی اضافه کرد: طرف‌های مختلفی از جمله عمان، سنگال و برخی کشورهای دیگر این درخواست را داشتند که اگر راهی وجود داشته باشد خانم سارا شورد به قید ضمانت آزاد شود که با پروسه قضایی و تصمیم دادستان این اقدام (آزادی سارا شورد) صورت گرفت.

وی افزود: ما با عمانی‌ها دائما در رفت و آمد هستیم. من هم طی دو هفته آینده برای برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور عازم مسقط هستم.

### \* نقش آفرینی دوباره جنبش عدم تعهد

وی با اشاره به برگزاری نشست وزرای عضو جنبش عدم تعهد در حاشیه اجلاس مجمع عمومی در نیویورک، با بیان اینکه سازمان‌های منطقه‌ای عمدتا بعد از تحولات دهه 90 رو به افول رفتند، گفت: چون نوعی یک جانبه‌گرایی و انحصاری (مونوپولی) شدن قدرت توسط یک قدرت جهانی باقی مانده از 2 ابرقدرت جنگ سرد بر آنها حاکم شده بود فلذا حتی سازمان ملل، اتحادیه اروپا، سازمان کنفرانس اسلامی و جنبش عدم تعهد یک دوره تقریبا 15 ساله از رکود را پشت سر گذاشتند و کشورها فکر می‌کردند که باید مناسبات خود را دوجانبه با کشورهای موثر در دنیا تنظیم کنند و به همین خاطر ضرورتی برای حضور در مجموعه‌های منطقه‌ای وجود ندارد. متکی ادامه داد: همین روحیه باعث جری شدن کشورهای قدرتمند شد تا اقدامات یکجانبه‌گرایانه خود را حتی در تحمیل جنگ‌ها و اشغال‌های جدید تعمیم بدهند از جمله قطعنامه‌ای که برای رفتن به افغانستان گرفته شد و بعد از آن بدون نیاز به قطعنامه، به عراق رفتند. اینها یک دوره هفت الی هشت ساله رویکرد نظامی یکجانبه‌گرایانه را نیز تجربه کردند اما به نتیجه مطلوبشان نرسیدند.

وزیر خارجه خاطرنشان کرد: در این شش سال اخیر بعد از انتقال ریاست از مالزی به کوبا با توجه به تحولات در دنیا، احساس شد که جنبش عدم تعهد می‌تواند نقش آفرینی دوباره خودش را داشته باشد. به عنوان مثال در یک سال اخیر اعضای جنبش عدم تعهد توانستند در بازنگری معاهده ان پی تی در نیویورک سابقه خوبی داشته باشند از جمله نام بردن از رژیم صهیونیستی در این اجلاس و تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی باید الزامات و تعهدات این معاهده را بپذیرد.

متکی ادامه داد: امسال نیز پنجاهمین سالگرد تاسیس جنبش عدم تعهد است و بناست در نشست سال آینده که در سطح وزرا در اندونزی برگزار می‌شود، مراسم بزرگداشت پنجاهمین سالگرد تاسیس این جنبش برپا شود. ضمن اینکه در نشست سال آینده (2011) در اندونزی همه مباحثی که در سال 2012 در تهران قرار است مطرح شود، نهایی خواهد شد.

وی ادامه داد: از نظر جمهوری اسلامی ایران نشست سال آینده در اندونزی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار می‌باشد و ما از الان تا سپتامبر آینده که نشست بعدی وزرای خارجه جنبش عدم تعهد در اندونزی خواهد بود، همه دیدگاه‌ها، نظرات و پیشنهادهایی که موجب تحول در جنبش در حراست از دستاوردهایش از یک سو و حفاظت از مبانی و اصول آن از سوی دیگر است را تنظیم و تدوین می‌کنیم و انشاءالله در اجلاس سال آینده وزرا به تصویب برسانیم.